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Medudvalget Skovvejen 

 
 

Høringssvar vedrørende budget 2026. 

 

 

Det er meget positivt, at modtage et budget med god økonomi og 

med økonomi til understøttelse af flere gode indsatser på børneom-

rådet. 

Medudvalget i Skovvejen vil anerkende, at der i 2026 er sat ekstra 

økonomi af til børn under 12 måneder. Det er en ekstraordinær op-
gave at skabe tryghed og tilknytning til denne gruppe  

Fremover kan det anbefales om børn under 12 måneder skal tælle 

mere i forhold til enheder, så børnegruppen med mange børn under 

12 måneder bliver mindre.  

 

Medudvalget ser frem til sammenbygningen af Lundegården, men 

medudvalget vil anbefale at dette fremskyndes i 2026 med øko-

nomi til også en udbygning med flere grupperum samt en form for 

mellemform, så kapacitets udfordringerne i Skovvejen kan håndte-

res. Skovvejen har brug for faste holdbare løsninger – og ikke de 
mange midlertidige små enheder – Isbjerget og Villaen. I 2024 og 

2025 har børnetallet igen været ekstra ordinært højt, og ikke fal-

dende som kapacitetsanalyserne ellers viste. Allerede her fra sep-

tember har næsten alle vuggestuegrupper 8 procent flere børn ind-

skrevet udover aftalt kapacitet, og udsigten til et fald kan ikke ses 

foreløbig. Børnehavegrupperne har i december 8 procent flere børn. 

Dvs. stort pres på både vuggestue og børnehaverne. Flere lærings-

rum har været inddraget i mange år for at klare indskrivningen. Det 

er hårdt for arbejdsmiljøet både for medarbejdere og ledere hele ti-
den at finde midlertidige smidige løsninger, hvor børnegrupper bli-

ver større og større, når det kan iagttages, hvordan de store grup-

pestørrelser udfordrer børn i udsatte positioner. Endvidere er det 

udfordrende med manglende liggehaller, køkkenforhold, toiletter, 

personale faciliteter ved de til mange ekstra børn.  

 



Sammenbygningen i Lundegården kan tage tid, så Medudvalget vil 

som tidligere pege på at der afsættes økonomi til en udvidelse af 

Isbjerget med Fælles Klubbens Lokaler, som sandsynligvis kan til-

bydes et andet sted. Den vedvarende usikkerhed om hvem der skal 

være hvor med hvilke børn fremmer ikke en fastholdelsesstrategi.  

Medudvalget ser frem til inddragelse. 

 

I økonomiske gunstige tider forslår medudvalget, at der afsættes 
økonomi til etablering af ekstra pladser, så det ikke påhviler et di-

strikt at finde økonomi til dette. Samtidig afsætte økonomi til at 

drifte de små enheder ved kapacitetsudvidelser.  

 

I en tid med økonomisk råderum vil medudvalget anbefale sund-

hedsfremmende initiativer som har været et tilbud tidligere. Ryg, 

gå, løbehold, DHL arrangement o.lignende. Dette kan fastholde 

medarbejdere længere tid på arbejdsmarkedet. 

 
Medudvalget vil anbefale, at der hurtigst muligt etableres lærings-

miljøer for børn, der er udfordret i almenmiljøet og som ikke passer 

i junibakken.  

 

 

På vegne af medudvalget 

 

Christine Marie Riis næstformand 

Susanne Froberg formand. 

  
 

 

 

 
  
 


